1

2

	МАРИЙ ЭЛ
РЕСПУБЛИКЫН МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО
КОСОЛАП СЕЛАСЕ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	 КОСОЛАПОВСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРИ-ТУРЕКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2022 года № 74

Об утверждении  Плана мероприятий по обследованию
жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,
входящих в состав муниципального жилищного фонда,
а также частного жилищного фонда на 2022-2024 годы

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерции от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых  помещеий и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Косолаповской сельской администрации от 15 июня 2018 года № 33 «О Комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов на территории муниципального образования «Косолаповское сельское поселение»(в ред. от  7 сентября 2022 года № 68), Косолаповская сельская администрация постановляет:
1. Утвердить прилагаемый  План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2022-2024 годы по Косолаповскому сельскому  поселению.
	2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после опубликования (обнародования).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о.главы Косолаповской
сельской администрации                                                          Е.А. Мельникова

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
Постановлением Косолаповской
 сельской администрации
от 17.10.2022 года № 74

П Л А Н
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов по Косолаповскому сельскому поселению на 2022-2024 годы

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседание муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

сентябрь 2022 года
	Хамитов Г.Г.
Мельникова Е.А.

	2.
	Выявление места жительства инвалидов по категориям, предусмотренных постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649, а именно:
       со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
      со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;
        со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;
       с задержками в развитии и другими нарушениями функций   организма человека

до 01.10 2022

Мельникова Е.А.
Чикулаева Т.Н.

	3.
	Запрос  документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	до 01.03.2023
	 Хамитов Г.Г.
Мельникова Е.А.

	4.

	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	январь 2023
года

	Мельникова Е.А.
Чикулаева Т.Н.

	5.
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а так же частного жилищного фонда по форме утвержденной Министерством строительства и жилищно- коммунального хозяйства РФ по категориям инвалидов:
        со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
        со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;
        со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;
        с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека

	 2023-2024
 годы
	Члены комиссии

	6.
	 Проведение встречи с гражданами, признанными инвалидами в целях выявления конкретных потребностей в отношении приспособления жилого помещения
	август-октябрь
ежегодно
	Члены комиссии

	7.
	Заседание муниципальной комиссии, подведение итогов обследования и подготовка:
-актов обследования
 -решения комиссии об экономической целесообразности или нецелесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
-заключение муниципальной комиссии

	В течение 10 дней после проведения обследования

	Члены комиссии

	8.
	Предоставление заключения муниципальной комиссии Главе администрации поселения для принятия решения

	В течение 10 дней после проведения обследования
	  Мельникова Е.А.